
ORGANISMO
INVERSIÓN

DIRECTA
TRANSFERENCIA 

DE CAPITAL TOTAL

GOBIERNO CENTRAL 
DETALLE DE GASTO DE CAPITAL (Proyectos y Otros) 2016

CLASIFICACION INSTITUCIONAL POR TIPO DE GASTO 
(Córdobas)

Presupuesto General de la República 2016 491

ASAMBLEA NACIONAL
CORTE SUPREMA DE JUSTICIA
CONSEJO SUPREMO ELECTORAL
PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA
MINISTERIO DE GOBERNACIÓN
MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
MINISTERIO DE DEFENSA
MINISTERIO DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO
MINISTERIO DE EDUCACIÓN
MINISTERIO AGROPECUARIO
MINISTERIO DE TRANSPORTE E INFRAESTRUCTURA
MINISTERIO DE SALUD
MINISTERIO DEL TRABAJO
MINISTERIO DEL AMBIENTE Y DE LOS RECURSOS
NATURALES
MINISTERIO DE LA FAMILIA, ADOLESCENCIA Y NIÑEZ
MINISTERIO DE ENERGÍA Y MINAS
MINISTERIO DE ECONOMÍA FAMILIAR,
COMUNITARIA, COOPERATIVA Y ASOCIATIVA
MINISTERIO DE LA MUJER
MINISTERIO DE LA JUVENTUD
POLICÍA NACIONAL

 5,023,966
 208,000,000

 95,987,000
 2,500,000

 346,000,000
 14,492,333
 95,050,000

 169,260,644
 1,477,959,000

 15,696,372
 5,123,353,000
 2,182,879,979

 2,065,394
 56,735,109

 7,386,862
 299,698,000

 20,992,053

 413,582
 553,000

 288,864,000

TOTAL  10,463,720,294  8,975,445,142  19,439,165,436

 272,505,000

 13,722,400

 736,518,480

 5,023,966
 208,000,000

 95,987,000
 2,500,000

 346,000,000
 14,492,333
 95,050,000

 169,260,644
 1,477,959,000

 288,201,372
 5,123,353,000
 2,182,879,979

 2,065,394
 70,457,509

 7,386,862
 299,698,000
 757,510,533

 413,582
 553,000

 288,864,000
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PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
ASIGNACIONES Y SUBVENCIONES

 810,000
 50,000,000  7,952,699,262

 810,000
 8,002,699,262
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